
Cod. Determ: DTVU67422 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2064/2023

pubblicata il 06/11/2023 Reg. del Settore n. 257 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  PNRR, Missione 4:  Istruzione e  Ricerca -  Componente1  -  Potenziamento
dell'offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  -
Investimento  1.1:  Piano  per  asili  nido  e  scuole  dell'infanzia  e  servizi  di
educazione  e  cura  per  la  prima  infanzia  -  #Riconversione  ex  Officina  -
scuola 'Tommaso Campanella' ad asilo nido# - CUP: F88H22000030006;
CIG:  982038995D  (T.D.  RDO  n.  3563843)  -  Liquidazione  IPG  Snc  per
Prove, prelievi e caratterizzazione chimica



Cod. Determ: DTVU67422 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2064/2023

pubblicata il 06/11/2023 Reg. del Settore n. 257 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

ING. ANTONELLA RINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
PNRR, Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente1 - Potenziamento dell'offerta

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: Piano per asili
nido  e  scuole  dell'infanzia  e  servizi  di  educazione  e  cura  per  la  prima  infanzia  -
#Riconversione  ex  Officina  -  scuola  'Tommaso  Campanella'  ad  asilo  nido#  -  CUP:
F88H22000030006; CIG: 982038995D (T.D. RDO n.  3563843) -  Liquidazione IPG Snc
per Prove, prelievi e caratterizzazione chimica

Il Direttore di Settore

Premesso che:

- con Determinazione dirigenziale n. 1114/2023 è stato affidato, ai sensi dell'art. 36 del D. lgs. n. 50 del

2016  così  come  modificato  dall'art  1  c  2  lettera  a)  della  L.  120  del  2020,  la  I.P.G.,  tipologia  societaria

Società  in  nome  collettivo(SNC),  con  sede  legale  in  VIA  ORTOMATERA,  21  di  CASTROLIBERO  (CS)  CAP

87040  -  P.Iva   02623280787   –   Pec   IPG2004@PEC.IT,  l’incarico  di  servizi  tecnici  per  Prove,  prelievi  e

caratterizzazione chimica necessari alla progettazione dell’intervento denominato “Riconversione  scuola

 ‘Tommaso   Campanella’   ad   asilo   nido”,   CUP   F88H22000030006,  finanziato  per  un  importo  di  €

584.185,00; CIG: 982038995D, giusta TD n. 3563843 nella piattaforma Acquistinretepa di Consip;

- con la stessa Determinazione dirigenziale è stata impegnata in favore della società in parola la somma

complessiva di Euro € 7.881,20 compreso IVA al 22%, determinata in funzione delle tariffe professionali

in vigore, per i servizi di indagini e sondaggi, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo / articolo Importo Esercizio di Esigibilità

2023

10122 € 7.881,20 € 7.881,20

PRECISATO che la società IPG Snc ha eseguito la prestazione di cui sopra, attestata dal Rapporto di Prova

n° 82  STR del  05/06/2023,  trasmesso  dalla  stessa  società  in  atti  al  Settore,  e  dal  certificato  di  regolare

esecuzione  del  servizio  attestato  dal  professionista  incaricato  della  progettazione  dell'intervento

“Riconversione  scuola  ‘Tommaso  Campanella’  ad  asilo  nido”, ing. Gianluca Milizia; 



Cod. Determ: DTVU67422 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DATO  ATTO  che  il  RUP  ha  avviato  e  concluso  sulla  piattaforma  FVOE,  gestita  da  ANAC,  la  verifica  dei

requisiti sulla base del PASSOE n. 3048-9946-2818-8879 per la società IPG Snc in relazione a: 

-Visura presso il casellario informatico ANAC; 

-Casellario giudiziario del legale rappresentante dell’Operatore Economico; 

-Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 

-Comunicazione di regolarità fiscale; 

-  inoltre  dalla  consultazione  del  DURC  il  RUP  ha  verificato  che  la  posizione  contributiva  dell’operatore

economico risultasse regolare; 

DATO ATTO CHE la società, ai sensi del D.RR. 445/2000 e della legge 136 del 13/08/2010 "Tracciabilità dei

flussi Finanziari", ha indicato, ai fini dei pagamenti,  gli estremi identificativi  del  conto corrente dedicato

del mandatario; 

VISTA  la  fattura  n.  120  per  un  importo  pari  a  €  7.881,20  compreso  Iva  al  22%  attestata  dal  report  n.

10076903213,  emessa la I.P.G.,  tipologia societaria  Società  in  nome collettivo  (SNC),  con sede legale  in

VIA ORTOMATERA, 21 di CASTROLIBERO (CS) CAP 87040 - P.Iva  02623280787  –  Pec  IPG2004@PEC.IT; 

VISTI: 

- il CIG: 982038995D

- il CUP: F88H22000030006 

- il Report validazione fattura n. 10076903213

PRECISATO  CHE  il  finanziamento  della  somma  di  €  7.881,20  compreso  IVA  al  22%  è  previsto  sulle

annualità  2021-2023,  esercizio  2023,  Capitolo  di  spesa  10122,  già  accertati  con  determinazione

dirigenziale  n.  1067/2023  in  Entrata  sul  Capitolo  3222  -  fondi  PNRR  di  €  584.185,50,  giusta  apposita

variazione  di  bilancio  approvata  con  la  Delibera  di  Giunta  comunale  N.  55  del  16/05/2023  avente  ad

oggetto “Variazione urgente di Bilancio, ex. Art. 174, comma 4, del D. Lgs. N. 267/00 - per fondi PNRR e

per finanziamento di opere di investimento ratificata dal Consiglio Comunale in data 30/05/2023;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;



Cod. Determ: DTVU67422 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

1.di dare atto che le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2.di precisare che gli accertamenti sul cap. 3222/0 in entrata sono stati già effettuati con determinazione

Reg. Gen. n. 1067/2023; 

3.di liquidare sul capitolo 10122/0 in uscita, annualità̀ 2023, Euro € 7.881,20 come da allegata fattura FPA

120  del  14/07/2023,  emessa  da  I.P.G.,  tipologia  societaria  Società  in  nome  collettivo(SNC),  con  sede

legale  in  VIA  ORTOMATERA,  21  di  CASTROLIBERO  (CS)  CAP  87040  -  P.Iva   02623280787   –   Pec  

IPG2004@PEC.IT, mediante accredito sul conto corrente dedicato dallo stesso fornito nella dichiarazione

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, comprensiva di IVA al 22% di Euro 1.421,20 (in regime di scissione

dei pagamenti); 

4.di trasmettere,  a cura di questo Settore,  il  presente atto sulla piattaforma specifica di monitoraggio e

rendicontazione denominata “Regis”; 

5.di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune; 

6.di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  7°  “Infrastrutture”  e  al  Settore  13

“Programmazione - Risorse Finanziarie” e agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Cig
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Report accettazione fattura
5 - File PDF NON PUBBLICATO - CRE
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Visura camerale
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione tracciabilita flussi finanziari
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Lettera trasmissione Rapporto di Prova
9 - File PDF Allegato - Rapporto di prova

Il Direttore di Settore

Cosenza 30/08/2023 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 30/10/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


